



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月2日  
上場取引所 東

上場会社名 NTN株式会社  
コード番号 6472 URL <https://www.ntn.co.jp>  
代表者 (役職名) 執行役社長 (氏名) 鶴飼 英一  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役CFO (氏名) 山本 正明 TEL 06-6443-5001  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	210,809	5.0	4,532	204.2	2,200	14.2	170	△89.6
2024年3月期第1四半期	200,768	16.3	1,490	—	1,925	—	1,641	—

(注) 包括利益 2025年3月期 15,974百万円 (△24.8%) 2024年3月期 21,255百万円 (31.1%)  
第1四半期

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	0.32	0.27
2024年3月期第1四半期	3.09	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	935,873	294,116	29.6
2024年3月期	910,252	280,822	29.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 276,703百万円 2024年3月期 264,330百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
2025年3月期 (予想)	—	5.50	—	5.50	11.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	430,000	5.0	11,000	62.6	6,000	22.9	2,000	△51.5	3.77
通期	860,000	2.8	32,000	13.7	22,000	10.0	5,000	△52.7	9.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

本日（2024年8月2日）公表した「業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料9ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	532,463,527株	2024年3月期	532,463,527株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	1,200,831株	2024年3月期	1,494,526株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	531,042,200株	2024年3月期1Q	530,905,266株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## 【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(四半期連結損益計算書)	P. 6
(四半期連結包括利益計算書)	P. 7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P. 9
(四半期連結貸借対照表に関する注記)	P. 9
(セグメント情報等の注記)	P. 10
(重要な後発事象)	P. 10
3. 補足情報	P. 11
(1) 説明資料	P. 11

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2024年4月1日～2024年6月30日)における世界経済は、一部の地域で足踏みが見られたものの、持ち直しが継続しました。日本経済については、一部自動車メーカーの生産・出荷停止の影響により足踏みが見られたものの、個人消費や設備投資、雇用情勢は持ち直しまは改善の動きがみられ、景気は緩やかに回復しました。海外においては、米国経済は、金融引き締めに伴う影響が懸念されるものの、景気は拡大しました。中国経済は、政策効果により、持ち直しの兆しがみられ、アジアのその他新興国経済は緩やかに回復しました。欧州経済はエネルギー情勢や金融引き締めなどの影響で弱含みの状態にありました。

かかる状況下、本年4月から開始した新中期経営計画「DRIVE NTN100」Finalで掲げた「事業構造の変革(Transformation)の加速」の継続とNTN再生の完了を目指し、生産再編を中心とする事業構造改革の実行と、「SQCCD」の強化を通じた「稼ぐ力」の向上に注力してまいります。

当第1四半期連結累計期間の売上高は210,809百万円(前年同期比5.0%増)となりました。損益につきましては、売価転嫁や比例費の削減などにより、営業利益は4,532百万円(前年同期比204.2%増)、経常利益は2,200百万円(前年同期比14.2%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は税効果の影響などにより170百万円(前年同期比89.6%減)となりました。

セグメントの業績につきましては、以下のとおりであります。なお、各セグメントにおける事業の区分につきましては、後述のとおり、当第1四半期連結会計期間より「軸受他事業」、「CVJアクスル事業」の区分に変更しております。

#### ①日本

販売につきましては、軸受他事業においては、補修市場向けは産業機械補修向けで減少しました。産業機械市場向けは変減速機向けや建設機械向けなどで減少し、自動車市場向けは客先需要の回復などにより増加しました。CVJアクスル事業においては、自動車市場向けで客先需要の回復などにより増加しました。全体としては、売上高は86,830百万円(前年同期比0.8%増)となりました。セグメント損益は売価転嫁や為替の影響などにより、3,048百万円のセグメント利益(前年同期比97.5%増)となりました。

#### ②米州

販売につきましては、軸受他事業においては、補修市場向けは主に産業機械補修向けで減少しました。産業機械市場向けは建設機械向けなどで増加し、自動車市場向けは客先需要の低減などにより減少しました。CVJアクスル事業においては、補修市場向けは自動車補修向けで減少し、自動車市場向けは客先需要の回復などにより増加しました。全体としては、売上高は75,118百万円(前年同期比15.4%増)となりました。セグメント損益は売価転嫁や比例費の削減などにより、620百万円のセグメント利益(前年同期は1,983百万円のセグメント損失)となりました。

#### ③欧州

販売につきましては、軸受他事業においては、補修市場向けは産業機械補修向け、自動車補修向けともに減少しました。産業機械市場向けは農業機械向けや変減速機向けなどで減少し、自動車市場向けは客先需要の低減などにより減少しました。CVJアクスル事業においては、補修市場向けは自動車補修向けで減少し、自動車市場向けは客先需要の低減などにより減少しました。全体としては、為替の影響もあり売上高は50,623百万円(前年同期比6.5%増)となりました。セグメント損益は売価転嫁などはありましたが、販売規模減の影響などにより1,299百万円のセグメント損失(前年同期は1,001百万円のセグメント損失)となりました。

#### ④アジア他

販売につきましては、軸受他事業においては、補修市場向けは産業機械補修向け、自動車補修向けともに減少しました。産業機械市場向けは風力発電向けなどで減少し、自動車市場向けは客先需要の低減などにより減少しました。CVJアクスル事業においては、補修市場向けは自動車補修向けで減少し、自動車市場向けは客先需要の低減などにより減少しました。全体としては、為替の影響もあり売上高は41,543百万円(前年同期比2.5%増)となりました。セグメント損益は販売規模減の影響などはありましたが、比例費の削減や為替の影響などにより、3,514百万円のセグメント利益(前年同期比37.2%増)となりました。

事業形態別の業績につきましては、従来では対面市場の類似性に基づいた「補修市場向け」、「産業機械市場向け」、「自動車市場向け」としておりました区分を、当第1四半期連結会計期間より、「軸受他事業」、「CVJアクスル事業」の区分に変更しております。

この変更は、当第1四半期連結会計期間より開始した新中期経営計画「DRIVE NTN100」Finalにおいて、OEM向け利益率向上と補修向け供給力強化を目的に、市場軸組織から商品軸組織へ変更を行ったことに伴うものであります。このため、前第1四半期連結累計期間は、当該変更を反映した組替後の数値を記載しております。なお、これらの変更に伴う報告セグメントの変更はありません。

上記の変更後の区分による事業形態別の業績につきましては、以下のとおりであります。

#### ①軸受他事業

客先需要の低減などにより売上高は84,342百万円（前年同期比3.6%減）となりました。営業損益は売価転嫁や配賦方法の見直しによる共通費の減少などはありませんでしたが、販売規模減の影響などにより3,299百万円の営業利益（前年同期比13.9%減）となりました。

#### ②CVJアクスル事業

客先需要の回復などにより売上高は126,466百万円（前年同期比11.7%増）となりました。営業損益は配賦方法の見直しによる共通費の増加などはありませんでしたが、売価転嫁や比例費の削減などにより1,233百万円の営業利益（前年同期は2,341百万円の営業損失）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産、負債及び純資産の状況)

流動資産は前連結会計年度末に比べ20,824百万円（3.7%）増加し、583,752百万円となりました。これは主に現金及び預金の増加10,234百万円、電子記録債権の増加9,419百万円によります。固定資産は前連結会計年度末に比べ4,796百万円（1.4%）増加し、352,120百万円となりました。これは主に有形固定資産の増加4,902百万円、無形固定資産の減少999百万円によります。この結果、総資産は前連結会計年度末に比べ25,621百万円（2.8%）増加し、935,873百万円となりました。

流動負債は前連結会計年度末に比べ19,650百万円（5.5%）増加し、379,556百万円となりました。これは主に短期借入金の増加26,223百万円、未払費用などのその他の減少3,507百万円、電子記録債務の減少3,196百万円によります。固定負債は前連結会計年度末に比べ7,324百万円（2.7%）減少し、262,199百万円となりました。これは主に長期借入金の減少7,541百万円によります。この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べ12,326百万円（2.0%）増加し、641,756百万円となりました。

純資産合計は前連結会計年度末に比べ13,294百万円（4.7%）増加し、294,116百万円となりました。これは主に為替換算調整勘定の増加14,896百万円によります。

#### (キャッシュ・フローの状況)

営業活動の結果得られた資金は926百万円（前年同期比15,836百万円、94.5%の減少）となりました。主な内訳は減価償却費10,641百万円の収入に対して、売上債権の増加額5,498百万円、法人税等の支払額4,053百万円の支出であります。

投資活動の結果使用した資金は5,492百万円（前年同期比800百万円、17.1%の増加）となりました。主な内訳は有形固定資産の取得による支出5,091百万円であります。

財務活動の結果得られた資金は10,543百万円（前年同期は9,678百万円の支出）となりました。主な内訳は短期借入金の増加額21,184百万円に対して、長期借入金の返済による支出7,018百万円、配当金の支払額2,658百万円であります。

これらの増減に換算差額4,336百万円を算入しました結果、当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は137,580百万円となり、前連結会計年度末に比べ10,313百万円（8.1%）の増加となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

本日（2024年8月2日）公表した「業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	130,035	140,269
受取手形及び売掛金	120,554	120,938
電子記録債権	7,334	16,753
商品及び製品	136,103	140,135
仕掛品	65,046	67,859
原材料及び貯蔵品	63,645	65,896
短期貸付金	61	58
その他	41,287	33,034
貸倒引当金	△1,140	△1,193
流動資産合計	562,928	583,752
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	91,207	92,626
機械装置及び運搬具（純額）	123,805	126,938
その他（純額）	56,054	56,406
有形固定資産合計	271,068	275,970
無形固定資産		
のれん	1,554	1,500
その他	33,878	32,932
無形固定資産合計	35,432	34,433
投資その他の資産		
投資有価証券	22,270	22,743
繰延税金資産	7,336	7,321
退職給付に係る資産	6,304	6,610
その他	5,881	6,024
貸倒引当金	△969	△983
投資その他の資産合計	40,823	41,716
固定資産合計	347,324	352,120
資産合計	910,252	935,873

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	65,462	68,021
電子記録債務	73,245	70,049
短期借入金	125,714	151,937
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
未払法人税等	7,148	4,797
役員賞与引当金	116	39
その他	78,218	74,711
流動負債合計	359,906	379,556
固定負債		
社債	70,000	70,000
転換社債型新株予約権付社債	22,084	22,072
長期借入金	134,264	126,723
製品補償引当金	743	710
退職給付に係る負債	21,577	21,880
その他	20,853	20,812
固定負債合計	269,523	262,199
負債合計	629,430	641,756
純資産の部		
株主資本		
資本金	54,346	54,346
資本剰余金	67,970	67,970
利益剰余金	75,770	73,283
自己株式	△834	△745
株主資本合計	197,253	194,854
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	211	252
為替換算調整勘定	57,533	72,429
退職給付に係る調整累計額	9,332	9,166
その他の包括利益累計額合計	67,076	81,848
非支配株主持分	16,491	17,413
純資産合計	280,822	294,116
負債純資産合計	910,252	935,873

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	200,768	210,809
売上原価	170,468	175,687
売上総利益	30,300	35,122
販売費及び一般管理費	28,810	30,589
営業利益	1,490	4,532
営業外収益		
受取利息	309	498
受取配当金	101	75
持分法による投資利益	165	170
為替差益	3,799	—
その他	580	460
営業外収益合計	4,957	1,204
営業外費用		
支払利息	1,888	2,317
為替差損	—	438
その他	2,633	782
営業外費用合計	4,521	3,537
経常利益	1,925	2,200
税金等調整前四半期純利益	1,925	2,200
法人税等	△65	1,721
四半期純利益	1,991	478
非支配株主に帰属する四半期純利益	350	307
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,641	170



(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	1,991	478
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	674	41
為替換算調整勘定	17,930	14,928
退職給付に係る調整額	426	△176
持分法適用会社に対する持分相当額	231	702
その他の包括利益合計	19,263	15,495
四半期包括利益	21,255	15,974
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,429	14,942
非支配株主に係る四半期包括利益	825	1,031

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	1,925	2,200
減価償却費	10,330	10,641
のれん償却額	53	53
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	710	14
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△83	△77
製品補償引当金の増減額 (△は減少)	△16	△33
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△98	△114
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△274	△268
受取利息及び受取配当金	△411	△574
支払利息	1,888	2,317
為替換算調整差額/為替差損益 (△は益)	△5,969	△3,034
持分法による投資損益 (△は益)	△165	△170
売上債権の増減額 (△は増加)	8,283	△5,498
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,709	1,080
仕入債務の増減額 (△は減少)	622	△2,863
その他	4,801	3,061
小計	19,888	6,735
利息及び配当金の受取額	628	965
利息の支払額	△2,193	△2,720
法人税等の支払額	△1,560	△4,053
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,762	926
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△235	△0
定期預金の払戻による収入	505	176
有形固定資産の取得による支出	△4,478	△5,091
無形固定資産の取得による支出	△647	△628
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	0	4
その他	162	46
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,692	△5,492
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	4,819	21,184
長期借入れによる収入	26,001	—
長期借入金の返済による支出	△38,175	△7,018
配当金の支払額	△1,329	△2,658
リース債務の返済による支出	△946	△942
その他	△50	△21
財務活動によるキャッシュ・フロー	△9,678	10,543
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,958	4,336
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,348	10,313
現金及び現金同等物の期首残高	110,675	127,266
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	184	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	117,209	137,580

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を用いた計算をしております。

(四半期連結貸借対照表に関する注記)

## 1 偶発債務等

(保証等)

連結会社以外の会社の金融機関からの借入に対し、次のとおり債務保証を行っております。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
PT. Astra NTN Driveshaft Indonesia	140 百万円	96 百万円

(訴訟等)

(1) 当社及び欧州の連結子会社2社は、仏国リヨン商業裁判所(Tribunal de Commerce de Lyon)においてRenault S.A. 及び同社のグループ会社計15社(以下、「ルノー」)より、2014年3月19日付の欧州委員会決定の対象となった欧州競争法違反行為に関連してルノーが損害を被ったとして、損害賠償(2022年4月時点の請求額5,830万ユーロ)を求める訴訟の提起を受けておりましたが、2023年11月10日、同裁判所は、ルノーの請求を棄却する判決を言い渡しました。同年12月8日、ルノーは当該判決を不服としてパリ控訴裁判所(Cour d'appel de Paris)に控訴しました。

(2) 当社グループは、独占禁止法違反行為に関連して、今後、損害賠償請求を受ける可能性があり、これらの請求に対して適切に対処してまいります。なお、その結果によっては当社グループの業績に影響を与える可能性があります。現時点ではその影響を合理的に見積ることは困難であり、当社グループの経営成績及び財政状態に与える影響は明らかではありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	米州	欧州	アジア他	計		
売上高							
外部顧客への売上高	52,447	64,192	46,209	37,919	200,768	—	200,768
セグメント間の内部売上高又は 振替高	33,664	927	1,333	2,596	38,521	(38,521)	—
計	86,111	65,119	47,542	40,515	239,289	(38,521)	200,768
セグメント利益(営業利益又は営業 損失(△))	1,543	△1,983	△1,001	2,562	1,120	369	1,490

(注) 1. 調整額は、セグメント間取引消去等によるものであります。

2. 報告セグメントに属する主な国又は地域……………米州 : アメリカ、カナダ、中南米

欧州 : ドイツ、フランス、イギリス等

アジア他: 中国、タイ、インド等

II 当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	米州	欧州	アジア他	計		
売上高							
外部顧客への売上高	50,292	73,751	49,340	37,424	210,809	—	210,809
セグメント間の内部売上高又は 振替高	36,537	1,367	1,283	4,118	43,306	(43,306)	—
計	86,830	75,118	50,623	41,543	254,116	(43,306)	210,809
セグメント利益(営業利益又は営業 損失(△))	3,048	620	△1,299	3,514	5,884	(1,351)	4,532

(注) 1. 調整額は、セグメント間取引消去等によるものであります。

2. 報告セグメントに属する主な国又は地域……………米州 : アメリカ、カナダ、中南米

欧州 : ドイツ、フランス、イギリス等

アジア他: 中国、タイ、インド等

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. 補足情報  
(1) 説明資料

(単位：百万円)

		2024年3月期					2025年3月期	
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	
(下段：売上高比率) 連結経営成績	売上高	200,768	208,878	210,898	215,739	836,285	210,809	
		100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	
	営業利益	1,490	5,273	8,630	12,755	28,149	4,532	
		0.7%	2.5%	4.1%	5.9%	3.4%	2.2%	
	経常利益	1,925	2,957	4,897	10,219	20,001	2,200	
	1.0%	1.4%	2.3%	4.7%	2.4%	1.0%		
	特別損益	—	△ 404	1,637	△ 4,682	△ 3,449	—	
		—	△0.2%	0.8%	△2.2%	△0.4%	—	
	親会社株主に帰属する当期純利益	1,641	2,482	3,557	2,886	10,568	170	
		0.8%	1.2%	1.7%	1.3%	1.3%	0.1%	
(下段：売上高構成比率) 地域別売上高	日本	50,808	53,857	55,652	49,707	210,025	49,142	
		25.3%	25.8%	26.4%	23.0%	25.1%	23.3%	
	米州	64,919	68,301	66,710	74,795	274,726	74,473	
		32.3%	32.7%	31.6%	34.7%	32.9%	35.3%	
	欧州	43,033	41,134	39,720	47,571	171,460	44,835	
	21.4%	19.7%	18.8%	22.1%	20.5%	21.3%		
アジア他	42,007	45,585	48,814	43,666	180,074	42,358		
	20.9%	21.8%	23.1%	20.2%	21.5%	20.1%		
	合計	200,768	208,878	210,898	215,739	836,285	210,809	
		100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	
所在地別売上高・営業利益	日本	売上高	86,111	93,968	96,480	87,896	364,457	86,830
		営業利益	1,543	2,638	5,948	5,091	15,222	3,048
		営業利益率	1.8%	2.8%	6.2%	5.8%	4.2%	3.5%
	米州	売上高	65,119	68,736	67,242	75,312	276,411	75,118
		営業利益	△ 1,983	△ 397	△ 71	2,254	△ 198	620
		営業利益率	△3.0%	△0.6%	△0.1%	3.0%	△0.1%	0.8%
	欧州	売上高	47,542	45,108	47,175	53,677	193,504	50,623
		営業利益	△ 1,001	△ 1,144	△ 1,473	1,392	△ 2,227	△ 1,299
		営業利益率	△2.1%	△2.5%	△3.1%	2.6%	△1.2%	△2.6%
	アジア他	売上高	40,515	45,001	45,571	42,972	174,061	41,543
		営業利益	2,562	4,478	4,977	3,778	15,796	3,514
		営業利益率	6.3%	10.0%	10.9%	8.8%	9.1%	8.5%
	消去	売上高	△ 38,521	△ 43,936	△ 45,572	△ 44,119	△ 172,150	△ 43,306
		営業利益	369	△ 301	△ 750	238	△ 444	△ 1,351
合計	売上高	200,768	208,878	210,898	215,739	836,285	210,809	
	営業利益	1,490	5,273	8,630	12,755	28,149	4,532	
	営業利益率	0.7%	2.5%	4.1%	5.9%	3.4%	2.2%	

(単位：百万円)

			2024年3月期				2025年3月期	
			第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期
事業形態別売上高・営業利益	軸受他	売上高	87,513	88,169	83,089	88,004	346,777	84,342
		営業利益	3,831	3,341	4,496	6,030	17,699	3,299
		営業利益率	4.4%	3.8%	5.4%	6.9%	5.1%	3.9%
	CVJ アクスル	売上高	113,255	120,708	127,808	127,735	489,508	126,466
		営業利益	△2,341	1,932	4,133	6,725	10,449	1,233
		営業利益率	△2.1%	1.6%	3.2%	5.3%	2.1%	1.0%
	合計	売上高	200,768	208,878	210,898	215,739	836,285	210,809
		営業利益	1,490	5,273	8,630	12,755	28,149	4,532
		営業利益率	0.7%	2.5%	4.1%	5.9%	3.4%	2.2%
設備投資・償却費	設備投資		4,446	6,026	4,923	11,193	26,589	5,129
	減価償却費	国内	4,071	3,966	3,948	4,104	16,090	4,042
		海外	6,258	6,398	6,440	6,614	25,711	6,599
	合計		10,330	10,364	10,388	10,719	41,802	10,641
研究開発費			4,738	4,192	4,694	4,609	18,234	4,874
研究開発費 / 売上高比率			2.4%	2.0%	2.2%	2.1%	2.2%	2.3%
棚卸資産			255,016	256,104	259,151	264,794	264,794	273,891
棚卸資産回転率			3.1回	3.3回	3.3回	3.3回	3.2回	3.1回
有利子負債	借入金		290,908	285,459	276,549	259,979	259,979	278,661
	社債	社債	80,000	80,000	80,000	80,000	80,000	80,000
		転換社債型新株予約権付社債	—	22,108	22,096	22,084	22,084	22,072
	合計		370,908	387,568	378,645	362,064	362,064	380,733
主要经营指標	総資産経常利益率		0.9%	1.3%	2.1%	4.5%	2.2%	1.0%
	総資産当期純利益率		0.7%	1.1%	1.6%	1.3%	1.2%	0.1%
	自己資本当期純利益率		2.9%	4.1%	5.8%	4.6%	4.4%	0.3%
	自己資本比率		26.7%	26.8%	26.7%	29.0%	29.0%	29.6%
	1株当たり純資産		451.65円	465.72円	454.55円	497.83円	497.83円	520.84円
	1株当たり当期純利益		3.09円	4.68円	6.70円	5.44円	19.91円	0.32円
人員	国内(人)		8,522	8,428	8,378	8,285	8,285	8,468
	海外(人)		14,221	14,287	14,406	14,332	14,332	14,210
	合計(人)		22,743	22,715	22,784	22,617	22,617	22,678
為替レート	平均	ドル(円)	137.20	144.48	147.85	148.35	144.47	155.73
		ユーロ(円)	149.39	157.22	159.04	161.10	156.69	167.67
	期末	ドル(円)	144.76	149.29	141.42	151.39	151.39	160.75
		ユーロ(円)	157.27	157.72	156.44	163.33	163.33	172.09